РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ПЕСОЧЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «20» февраля 2023 года                                                                           № 41

д. Скухотиновка

О внесении изменений в решение Песоченского сельского Совета

 народных депутатов от 25.11.2019 г.№44 «Об установлении земельного налога на территории Песоченского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Орловской области решение Песоченского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2019 г. №44 «Об установлении земельного налога на территории Песоченского сельского поселения», Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Песоченского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2019 г.№44 «Об установлении земельного налога на территории Песоченского  сельского поселения» следующие изменения:

 1.1 Добавить Решение пунктом 4.1 следующего содержания:

 «4.1 Категории налогоплательщиков, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, особенности определения налоговой базы в отношении земельных участков, находящихся в общей собственности, налоговый и отчетный периоды для налогоплательщиков-организаций, налоговые ставки, которые при установлении земельного налога органы местного самоуправления не могут превышать, налоговые льготы, порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу, порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу установлены соответственно статьями 388-397 Налогового кодекса Российской Федерации.

Признать утратившими силу решения Песоченского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений  и дополнений в Решение №44 от 25.11.2019 года  «Об установлении земельного налога на территории Песоченского сельского поселения» №8 от 16.12.2021 г. и №38 от 09.12.2022года.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Песоченского

 сельского поселения                                                     Л.Н.Селютина